
Číslo smlouvy objednatele: 1694/2020-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): xxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxx

Zhotovitel:
OHL ŽS,  a.s.
Sídlo: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 695
Zastoupen: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem divize M - Morava
IČO: 46342796
DIČ: CZ46342796
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxx

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 1. 9. 2020 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
PM 1694/2020-SML,  jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Ostrovský a Třešňovský 
potok, Dolní Třešňovec a Lanškroun“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavním účel stavby spočívá zejména v opravě nábřežních zdí, příčných objektů, těžbě 
sedimentu, bouracích pracích a rekonstrukci stupně. Všechny práce probíhají na DVT Ostrovský 
potok v ř. km 0,776 – 2,654 a na DVT Třešňovský potok v ř. km 0,000 – 1,689. Specifikace a 
rozsah požadovaného plnění je dán projektovou dokumentací pro provedení stavby zpracovanou 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00, Brno, Závodem Horní Morava, Ing. Janou Šefčíkovou 
v roce 2017 (dále jen „projektová dokumentace“) a v souladu se stavebním povolením vydaným 
Městským úřadem Lanškroun, odborem životního prostředí, pod č. j. MULA 34324/2019 dne 25. 
11. 2019 s nabytím právní moci dne 27. 12. 2019 (dále jen „stavební povolení“). 

3. Zhotovitel stavby v dopisech ze dne 21. 10. 2020, 18. 11. 2020, a 15. 12. 2020 upozorňuje na 
objektivní důvody prodlení ve věci dílčího plnění smluvního závazku plynoucího ze smlouvy o 
dílo, článku III., odstavce 1., kde se zavazuje k realizaci části díla ve finančním objemu minimálně 
2 500 000,- Kč bez DPH a to do 30. 11. 2020. Ve výše uvedených dopisech jsou zhotovitelem 
popsány objektivní a neovlivnitelné okolnosti znemožňující toto dílčí plnění. Hlavními okolnostmi 



Číslo smlouvy objednatele: 1694/2020-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

byly vysoké průtoky v obou tocích dotčených prováděním stavby v podzimním období roku 2020, 
dále potom onemocnění některých pracovníků dodavatele nemocí COVID – 19.

 
4. Na základě výše uvedeného dochází ke změně termínu dílčího plnění v rozsahu 2 500 000,- Kč 

bez DPH a to do 31. 5. 2021. Zároveň zůstává v platnosti termín dokončení díla nejpozději do 30. 
9. 2021. 

III. PŘEDMĚT DODATKU

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

Smluvní strany tímto Dodatkem mění ustanovení článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1   
mění a nově zní takto:

1.  Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy 
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: nejpozději do 30. 9. 2021

Přičemž zhotovitel je povinen dodržet dílčí plnění díla:

- zhotovitel se zavazuje, že v termínu do 31. 5. 2021 bude realizována část díla v rozsahu 
odpovídajícímu plnění v částce minimálně 2 500 000,- Kč bez DPH z finančního objemu 
díla.

Ve výše uvedených termínech je zohledněna i doba přerušení staveních prací v období 
nevhodných klimatických podmínek pro provádění díla a v období vyplývajícím ze 
stanoviska OŽP MěÚ Lanškroun (předpoklad přerušení stavebních prací od 15. 11. 2020 – 
30. 4. 2021). Veškeré dřeviny budou vykáceny do nejpozději do 03/2021.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:



Číslo smlouvy objednatele: 1694/2020-SML – D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

- žádost o prodloužení smluvního milníku ze dne 26. 1. 2021

  

V Brně dne: V Olomouci dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
    Povodí Moravy, s.p. OHL ŽS, a. s. 
MVDr. Václav Gargulák Ing. Jaromír Pelinka, MBA

generální ředitel ředitel divize M - Morava


